
Contacto

Teléfono +34 916038053
Correo Electrónico junta.contratacion@economia.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021PA004023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2022 a
las 15:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de apoyo técnico para la gestión e implantación de proyectos de
transformación digital en el marco de la ejecución del Plan de Digitalización de las Administraciones
Públicas 2025.

Valor estimado del contrato 25.018.782,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396.694,21 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
72222000 - Servicios de planificación y revisión estratégica de sistemas de información o de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
33 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 8 del CR del PCAP

Lugar de ejecución
De manera general en las instalaciones del contratista. La Unidad Gestora podrá requerir que determinadas actividades
se lleven a cabo en las instalaciones de la SGAD en Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Flexibilidad de medios personales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Horas adicionales de consultoría especializada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Modelo de ejecución de actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Plan de calidad y mejora continua
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo a la Gestión para la Transformación Digital (GTD).

Presupuesto base de licitación
Importe 5.347.242,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.419.208,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 3.491.174,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.098.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plan de trabajo de la fase I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Plan de trabajo de la fase III
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Rigor técnico de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

EY TRANSFORMA SERVICIOS DE CONSULTORÍA, S.L.
NIF B88428404
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.977.287,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.812.517,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/06/2022

Contrato

CERTIFICACION CONTRATO ANONIMIZADO 2021PA004023 lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07192b86-461a-4fb7-ab51-333e5fa9cbaf
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/06/2022

Motivación

Motivación Por ser la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07192b86-461a-4fb7-ab51-333e5fa9cbaf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07192b86-461a-4fb7-ab51-333e5fa9cbaf


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Apertura de criterios sujetos a juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2021 a las 10:15 horas

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 162, planta 10ª (impares)
(28046) Madrid España

Apertura de criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2022 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro electrónico del Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2022 a las 23:59
Observaciones: Se aconseja presentar la oferta dentro del horario de soporte de PCSP: L-J 9h a 19h; V 9h a 15h (Se
excluyen los días festivos de acuerdo con el calendario laboral.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 162, planta 10ª (impares)
(28046) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/01/2022 a las 10:00 horas

Paseo de la Castellana nº 162, planta 10ª (impares)
(28046) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JrqXMcDYXKMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 192-500629
Fecha de publicación 04/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:500629-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 248-656600
Fecha de publicación 22/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:656600-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/12/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/12/23/pdfs/BOE-B-2021-51797.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 09/02/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/02/09/pdfs/BOE-B-2022-3774.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JrqXMcDYXKMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:500629-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:656600-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/12/23/pdfs/BOE-B-2021-51797.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2022/02/09/pdfs/BOE-B-2022-3774.pdf


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/06/2022

Condiciones de adjudicación

ID 0000008804017 |  2022-827112 | Fri, 10 Jun 2022 15:30:23:484 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84742639850969302864082265509597703522 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


